
 
 

 

 

 

 

 

逗子市観光協会では、2020 年の逗子海岸花火大会の開催について検討をしてきましたが、

このたび、休止することを決定いたしました。 

 ここ数年、厳しい財政状況の中、皆様にご協力をいただき日程変更等の対応をしながら開

催してきましたが、来年度は、東京 2020 オリンピック・パラリンピックの開催もあり、他

市町と同様に安全確保のための十分な警備体制を整えることが困難なこと、さらには設備面

での準備も困難な状況となっております。時期の変更を含め熟慮を重ねてまいりましたが、

10 月以降の開催は、元来の行事とも重なってしまうことからも、休止という苦渋の決断を

することに至りました。 

 2021 年の開催については、安全・安心を最優先に確保しつつ、皆様に喜んでいただける

花火大会に向け、検討してまいります。今まで同様、ご理解、ご協力を賜りますよう、お願

い申し上げます。 

 

2020 年 1 月 30 日 

逗子市観光協会 

会長 山上 良 

 

 

 

 

2020 年「逗子海岸花火大会」の開催休止について 

 NEWS RELEASE  

【本件に関するお問い合わせ先】 

逗子市観光協会 担当 田代 

TEL ０４６－８７３－１１１１（内線２８６） 

2020 年 1 月 30 日 

逗子市観光協会 


